

Porcelanowe gody Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dubieckiej



Oprac.: M. Dachnowicz

Sobotni dzień w Dubiecku już od rana tętnił życiem. Więcej samochodów na parking, więcej niż zwykle osób krzątało się po uliczkach miasta. Okolice dawnego kina Syrenka szczelnie wypełniły się samochodami o rejestracjach z różnej części Polski, a dawna sala kinowa po gruntownym remoncie tętniła życiem. Nerwowość połączona z radosnym oczekiwaniem na coś wyjątkowego wyczuwalna była w każdym zakątku obiektu. Członkowie towarzystwa, jak cała dubiecka społeczność miała okazję do świętowania okrągłej 20 rocznicy powstania oraz nieprzerwanej działalności Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dubieckiej. Wspomnieniom i wzruszeniom nie było końca. Spotkanie otworzył burmistrz miasta i gminy Dubiecko Jacek Grzegorzak wieloletni prezes towarzystwa, który powitał zaproszonych gości i przedstawił w prezentacji multimedialnej bogatą historię działalności stowarzyszenia. Podsumowanie na każdym zrobiło ogromne wrażenie. Przez Kresowy Dom Sztuki, który towarzystwo prowadzi w starej cerkwi greckokatolickiej w Dubiecku, przewinęło się ponad 350 artystów i odbyło się ponad 150 wydarzeń kulturalnych. Wśród wielu gości nie mogło zabraknąć przedstawicieli powiatu przemyskiego, którzy od samego początku wspierają działalność towarzystwa. Na jubileuszu obecny był starosta przemyski Jan Pączek, przewodniczący rady powiatu przemyskiego Wojciech Bobowski, członek zarządu powiatu przemyskiego Zbigniew Bleharczyk, radny Arkadiusz Mazur i powiatowy rzecznik prasowy Małgorzata Dachnowicz. Z rąk prezesa Roberta Szybiaka i innych członków zarządu m.in. starosta przemyski Jan Pączek oraz członek zarządu powiatu przemyskiego Zbigniew Bleharczyk odebrali wyjątkową pamiątkę będącą jednocześnie podziękowaniem z udzielane wsparcie - ceramiczną płytkę Kresowego Domu Sztuki, wykonaną specjalnie na tę okoliczność w pracowni „Ceramiczny Lis” w Przemyślu. Starosta przemyski wraz z przewodniczącym wręczyli członkom towarzystwa pamiątkową grawerkę na

drewnie, materiały promocyjne powiatu przemyskiego oraz kwiaty. Zebrani goście wysłuchali także przybyłych prelegentów, którzy przybliżyli postać komediopisarza Aleksandra Fredry oraz historię lokacji miasteczka Dubiecko. Po krótkiej przerwie na wspianą jubileuszowy tort w Kresowym Domu Sztuki odbyła się wystawa fotografii Damian Pękalskiego zat.: „Nadszańskie krajobrazy”. Damian Pękalski to miejscowy artysta pochodzący z Nienadowej, laureat wielu prestiżowych konkursów fotograficznych. Tym razem zaprosił do obejrzenia nostalgicznych nadszańskich klimatów. Słowa gratulacji i podziękowań z życzeniami dalszych sukcesów złożył artyście w imieniu władz powiatu przemyskiego Zbigniew Bleharczyk wraz z powiatowym rzecznikiem prasowym Małgorzatą Dachnowicz. Wyjątkowy wieczór zakończył wyjątkowy koncert zespołu „Karczmarze”.





Johnston, 1922



Johnston, 1922



Johnston, 1922